Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600151

151

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 11.947/2009 e Resolução do FNDE n.º 038/2009 combinada com n.° 025/2012 e n.º
026/2013 e a Lei n.º 8.666/93 e alterações, estará realizando a Chamada Pública para
Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais e Informais da Agricultura
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas, Associações
e Individuais para atender a demanda da merenda escolar neste Município. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de 17/01/2019 a 15/02/2019
no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações:
(77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 15 de janeiro de 2019.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PROCESSO: 241/2018 Objeto: contratação de empresa para Aquisição de 02 (dois) veículos
novos, 0 (zero) Km, tipo passeio, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Coronel João Sá. O Prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de
licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a empresa:
EVEL ESTÂNCIA COMÉRCIO E LOCAÇAO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 15.583.420/0001-15

Coronel João Sá-BA, 10 de dezembro de 2018
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá-BA, torna público que às 09:00 h do
dia 29 de janeiro de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 001/2019, a qual tem
como objeto Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
construção de 01 CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) no Município de
Coronel João Sá-BA, maiores informações pelo TELEFONE 75-3286 2120, das 08:00 às
12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá-BA, torna público que às 14:00 h do
dia 29 de janeiro de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 002/2019, a qual tem
como objeto Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para reforma
da Praça Santo Antônio na sede do Município de Coronel João Sá-BA, maiores informações
pelo TELEFONE 75-3286 2120, das 08:00 às 12:00H.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 10:00 hs
do dia 30 de janeiro de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 003/2019, a qual
tem como objeto Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
construção de 42 módulos sanitários domiciliares com convênio da Funasa no Município de
Coronel João Sá - Bahia, maiores informações pelo TELEFONE 75 - 3286 2120, das 8:00 äs
12:00h.

Coronel João Sá - BA, 14 de janeiro de 2019
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE ANULAÇÃO

Anula o Processo Administrativo nº 054/2018 Tomada de Preço - Técnica e Preço nº
3/2018 PMNSG.

O Município de Cotegipe, pessoa jurídica de direito público representado neste
ato representada pela Chefe do Executivo Municipal, a Srª. Marcia da Silva Sá Teles,
brasileira, inscrita no CPF sob nº 937.622.835-93, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade a Lei nº 8666/93, art. 49, caput, assim como, ao item 23.9 do Edital e dos
Pareceres Técnicos n.º 046/2018da 2ª/SL e 043/2018 da 2ª/GRD da Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba (Codevasf) decide ANULAR, a
licitação, cujo objeto Contratação de empresa para elaboração do projeto de recuperação
de estradas vicinais nas seguintes localidades do município de Cotegipe: Trecho I: Partindo
da Sede do município de Cotegipe/BA até a distância 8,40 km; Trecho II: Partindo do final
do Trecho I até a divisa com o município de Wanderley - 18,60 km. Totalizando 27 k,
Tomada de Preço - Técnico e Preço 003/2018, Processo Administrativo nº 054/2018.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da Concorrência Publica
Nº. 001/2019, objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de
manutenção, recuperação e readequação da rede de drenagem pluvial e das
pavimentações em paralelepípedo e piso de concreto, em diversos logradouros do
Município de Eunápolis. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 19 de fevereiro
de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º
Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do
Município. Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial
do Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da Concorrência Publica
Nº. 002/2019, objetivando a contratação de empresa para execução de pavimentação
em bloco sextavado da Rua São Lourenço e Conclusão das Ruas: Portugal, das Acácias
e das Palmeiras no Bairro Santa Lúcia, neste Município. Tipo: Menor Preço Global.
Sessão de Abertura: 20 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito
na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis -
Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos outros atos-
Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 10 de janeiro de 2019.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da Concorrência Publica
Nº. 003/2019, objetivando a contratação de empresa para execução de pavimentação
em bloco sextavado nas Ruas: Maracanã, "M", das Flores, e execução do passeio e
sinalização da Rua Albertina Taffner Passos dos Bairros Urbis I e II; e Pavimentação em
bloco sextavado nas Ruas: José Silvio Soares, Maria Josefa Pereira, Ubaldo Freire
Andrade e Lourival Bezerra Maciel do Bairro Vivendas Costa Azul do Bairro Vivendas
Costa Azul, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 21 de fevereiro de 2019,
às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar -
Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição

para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município.
Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis - BA, 14 de janeiro de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
040/2018, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MOVEIS PARA
UTILIZAÇÃO NA POLICLÍNICA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, LOTE - IV - eletrodomésticos,
julgado fracassado nas sessões anteriores. Tipo: Menor Preço Lote. Sessão de Abertura: 29
de janeiro de 2019, às 09:00 horas - local: sala de licitações, com endereço na Rua dos
Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, , onde o
edital se encontra à disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. Divulgação dos demais atos poderá ser acessada no Diário
O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 14 de janeiro de 2019
JOSÉ HÉLIO DA SILVA BOMFIM FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 002/2019 - Processo Administrativo nº 081/2019. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, visando atender as
demandas dos órgãos e programas vinculados à Secretaria de Ação Social, Trabalho e
Cidadania, deste Município de Formosa do Rio Preto. Tipo: Menor Preço/Lance por Lote.
Data da Sessão: 28 de janeiro de 2019, às 09:00 H (horário local). Local: Sala de Reuniões,
do prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Centro de Formosa
do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço citado. Mais informações
através do telefone/fax (77) 3616-2112/36162125 pelo e-mail
licitacao@formosadoripreto.ba.gov.br.

Em 15 de janeiro de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

O Município de Guaratinga/BA realizará licitação na sede da PM em
29/01/2019, às 10h. Objeto: aquisições de Equipamentos e Materiais permanentes para
atendimento às necessidades da Sec. de Saúde. Edital na Sede ou baixar no site
guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br.

Em 15 de janeiro de 2019
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Ibiquera - Estado da Bahia faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 001/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Obra objetivando a Construção de Quadra Poliesportiva no
Município de Ibiquera/BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 30 de janeiro de 2019 às
09:00h, na sala de Licitação, na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA - CEP: 46.840-000.
Edital disponível no endereço www.ibiquera.ba.gov.br; (75) 3328-2287.

Em 15 de janeiro de 2019.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 SRP

Dia 28 de janeiro de 2019 às 9:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de materiais de
expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, através do Sistema de Registro de
Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Dia 28 de janeiro de 2019 às 11h (horário de Brasília). Objeto: prestação de serviços na
pintura de letreiros, confecção de placas, cartazes, banners, outdoors, materiais
informativos, plotagens, lonas com impressão digital para fachadas, placas identificadoras
e outros artigos similares. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 15 de janeiro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

		2019-01-16T16:57:23-0300